СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Пятый созыв – шестьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ

12 июля 2018 года                           р.п. Сосновка                                    №  559

О  внесении изменений в  Положение  о Контрольно-ревизионной комиссии

Сосновского района Тамбовской области,  утвержденное решением

Сосновского районного Совета народных депутатов от  27.04.2017   № 455

В соответствии с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07.02.2011

№ 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований", от 18.07.2017  №  178-ФЗ  «О внесении изменений   в Бюджетный

кодекс   Российской  Федерации  и статью 3  Федерального  закона  «О внесении

изменений в  Бюджетный  кодекс   Российской Федерации», Уставом

Сосновского района Тамбовской области, заключением постоянной  комиссии

по бюджету, экономике, налогам и финансам Сосновского районного Совета

народных депутатов, Сосновский  районный  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в Положение  о Контрольно-ревизионной комиссии

Сосновского района Тамбовской области,  утвержденное решением

Сосновского районного Совета народных депутатов от  27.04.2017   № 455,

следующие изменения:

1) часть  1  статьи 16  дополнить абзацем следующего содержания:

«Представление должно содержать информацию о выявленных

нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров,

соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров

(соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий

предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными

гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные

бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению

consultantplus://offline/ref=98A363FFA09A3090A2C864C5A86AC6DFE56C99C8C513BF3F68711046BC521C4CB1D42ECDC8Z4U9I
consultantplus://offline/ref=98A363FFA09A3090A2C864C5A86AC6DFE56594C9C313BF3F68711046BC521C4CB1D42ECFCB4168E0Z6U3I
consultantplus://offline/ref=98A363FFA09A3090A2C864D3AB069CD6E36FCECCC612BC6F35221611E3021A19F194289A880565E363700346Z1UFI

причин и условий таких нарушений или требования о возврате

предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в

установленные в представлении  сроки или в течение 30 календарных дней со

дня его получения, если срок не указан.»;

2)  часть 4  статьи 16  дополнить абзацем следующего содержания:

«Предписание   содержит  обязательные для исполнения в указанный в

предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных

контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях

исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,

целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных

муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств

бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении

причиненного ущерба  муниципальному образованию.»

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования путем размещения на сайте сетевого издания "ТОП68

Тамбовский областной портал" (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам Сосновского районного

Совета народных депутатов (Ю. М. Чербаев).

Глава Сосновского района                                                       В.М. Семикин

http://www.top68.ru/